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Preisliste ab 01.10.2022 Siebdruck auf Regenschirme 
 

Drucke 1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig 5-farbig 6-farbig 7-farbig 8-farbig

ab 48 0,60 € 1,03 € 1,50 € 1,99 € 2,45 € 3,01 € 3,60 € 4,33 €

ab 240 0,56 € 0,99 € 1,46 € 1,96 € 2,43 € 2,98 € 3,58 € 4,25 €

ab 504 0,53 € 0,98 € 1,43 € 1,94 € 2,37 € 2,96 € 2,54 € 4,18 €

ab 1008 0,52 € 0,95 € 1,41 € 1,87 € 2,31 € 2,81 € 3,40 € 4,09 €

ab 2500 0,50 € 0,94 € 1,39 € 1,83 € 2,22 € 2,66 € 3,25 € 3,95 €

NK 68,00 € 136,00 € 204,00 € 272,00 € 340,00 € 408,00 € 476,00 € 544,00 €

Siebdruckpreise für Regenschirme, pro Druck

 
 
Hinweise zu den Kosten 
 

Die Handlingskosten werden zu jedem Schirm einmalig hinzugerechnet und sind je nach Schirmtyp unterschiedlich. 
 

Auflage Handlingszuschlag Stockschirm Handlingszuschlag Taschenschirm 

ab 48 0,75 € 0,89 € 

ab 240 0,73 € 0,87 € 

ab 504 0,71 € 0,85 € 

ab 1.008 0,68 € 0,82 € 

ab 2.500 0,66 € 0,80 € 

 
 
NK = Nebenkosten 
Die unter den Druckpreisen angegebenen Nebenkosten ergeben sich wie folgt: 
Film: bei reprofähiger 1:1 Vorlage bis ca. max. DIN A 3..................................................................................................15 € pro Farbe 
Sieb: VoIIton / Strich (Texte, flächige Abbildungen, einfache Zeichnungen) …...............................................................38 € pro Farbe 
Einrichtungskosten: ….....................................................................................................................................................15 € pro Farbe 
 
Druckunterlegung 
Zur Steigerung der Farbbrillanz und um zu verhindern das Druck- und Schirmfarbe sich vermischen, wird eine Druckunterlegung auf 
farbigen Schirmen notwendig. Hierzu werden ein weiterer Film und ein Sieb benötigt und somit ist eine weitere Druckfarbe 
hinzuzurechnen. 
Beispiel: 96 Schirme in Schwarz, Aufdruck Rot + Weiß -> Druckunterlegung notwendig = 3-farbig ! 
Eine Druckunterlegung ist bei den Druckfarben Schwarz, Silber und Gold nicht nötig. 
Die Druckunterlegung selber ist nicht sichtbar. 

 

Service: 
Mindermengenzuschlag für Auflagen unter 96 Stück ………………………………………………....……………30,00 € pro Bestellung 
Andruckmuster pro Farbe und Motiv (ab 200 empfohlen) zzgl. Film- und Siebkosten ………………………………. 20,00 € pro Farbe 

Farbwechsel pro Farbe (gleiches Motiv in unterschiedlichen Druckfarben) ……………………………………………18,00 € pro Farbe 
Druckkosten für Colormagic Drucke …………………………………………………………………………………………1,35 € pro Druck 
Handlingszuschlag für Innendrucke ………………………………………………………………………………………….20 % pro Schirm 
Handlingszuschlag für Umpackarbeiten …………………………………………………………………………..…..……0,70 € pro Schirm 
 
 

Alle Preise verstehen sich in EURO zzgl. MwSt. ab Werk. 
 
 
 
 
 
 

 

 


